UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP
V/v tổ chức quán triệt và thực hiện Nghị

quyết số 149/NQ-CP ngày 21/9/2023

của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 5618/UBND-KT ngày 27/10/2023 của UBND tỉnh về

việc tổ chức quán triệt và thực hiện Nghị quyết số 149/NQ-CP ngày 21/9/2023 của

Chính phủ (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng

các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện:

1. Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở tập trung quán triệt các nội dung Nghị

quyết số 149/NQ-CP ngày 21/9/2023 của Chính phủ tại phòng, đơn vị mình quản

lý.

2. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao và căn cứ vào tình hình thực

tiễn tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nội dung trọng tâm Kế

hoạch hành động số 182/KH-UBND ngày 11/9/2023 của UBND tỉnh về thực hiện

Chương trình hành động số 70-CTr/TU ngày 26/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

tình hình mới; Kế hoạch số 77/KH-SKHCN ngày 22/9/2023 về Thực hiện Chương

trình hành động số 70-CTr/TU ngày 26/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực

hiện chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình

mới.

3. Trưởng các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và tổng hợp báo

cáo trong công tác phổ biến giáo dục pháp luật của phòng, đơn vị mình gửi Thanh

tra Sở để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-10-30T14:24:56+0700

		2023-10-30T16:28:27+0700

		2023-10-30T16:28:27+0700

		2023-10-30T16:28:27+0700